
    ĐẢNG BỘ TỈNH BÌNH PHƯỚC               ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

       THÀNH ỦY ĐỒNG XOÀI           Đồng Xoài, ngày     tháng 10 năm 2024 

                  *       

               Số            - KH/TU 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về truyền thống 80 năm Ngày thành lập 

Quân đội Nhân dân Việt Nam (22/12/1944 -22/12/2024); 35 năm Ngày hội Quốc 

phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2024); 50 năm giải phóng Đồng Xoài 

(26/12/1974 - 26/12/2024) và 25 năm Ngày thành lập đô thị Đồng Xoài 

(01/01/2000-01/01/2025) 

----- 

Căn cứ Thông báo Kết luận số 326/TB-UBND, ngày 10/10/2024 của Phó 

Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuyết Minh tại cuộc họp nghe UBND thành phố Đồng 

Xoài báo cáo công tác chuẩn bị xây dựng dự thảo kế hoạch tổ chức các hoạt động 

kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng Đồng Xoài (26/12/1974-26/12/2024) và 25 năm 

Ngày thành lập đô thị Đồng Xoài (01/01/2000 -01/01/2025); 

Ban Thường vụ Thành ủy xây dựng kế hoạch tổ chức cuộc thi trực tuyến tìm 

hiểu về truyền thống 80 năm Ngày thành lập Quân đội Nhân dân Việt Nam 

(22/12/1944 -22/12/2024); 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 

22/12/2024); 50 năm giải phóng Đồng Xoài (26/12/1974 - 26/12/2024) và 25 năm 

Ngày thành lập đô thị Đồng Xoài (01/01/2000-01/01/2025), với các nội dung cụ thể 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Nhằm tuyên truyền sâu rộng trong toàn thành phố về lịch sử vẻ vang 80 

năm xây dựng, chiến đấu, trưởng thành của Quân đội Nhân dân Việt Nam anh hùng, 

gắn với truyền thống đấu tranh anh dũng, bất khuất của Đảng bộ, chính quyền, quân 

và dân Đồng Xoài trong cuộc kháng chiến chống thực dân, đế quốc.  

- Thông qua cuộc thi tạo sự chuyển biến rõ nét về nhận thức, thống nhất ý chí 

và hành động trong toàn Đảng, sự đồng thuận cao trong Nhân dân; phát huy truyền 

thống cách mạng, tinh thần đoàn kết của cả hệ thống chính trị, của toàn dân; khơi 

dậy ý chí, khát vọng của các tầng lớp Nhân dân để xây dựng Đồng Xoài trở thành 

thành phố hiện đại, sinh thái, thông minh. 

- Nêu cao vai trò của cả hệ thống chính trị trong tuyên truyền, vận động các 

tầng lớp Nhân dân, cán bộ, công chức, viên chức, đảng viên, đoàn viên, hội viên, 

học sinh, sinh viên, lực lượng vũ trang tham gia, tạo thành đợt sinh hoạt chính trị 

sâu rộng trong toàn Đảng bộ nhân dịp kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội 

Nhân dân Việt Nam (22/12/1944-22/12/2024); 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn 

dân (22/12/1989-22/12/2024); 50 năm giải phóng Đồng Xoài (26/12/1974 

26/12/2024) và 25 năm Ngày thành lập đô thị Đồng Xoài (01/01/2000-01/01/2025). 
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- Cuộc thi phải được triển khai nghiêm túc, hiệu quả; công tác tổ chức đảm 

bảo khách quan, chính xác.  

II. ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN TỔ CHỨC VÀ TRAO 

GIẢI CUỘC THI 

1. Đối tượng dự thi 

 Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, chiến sỹ lực lượng vũ trang, giáo 

viên, học sinh, hội viên, đoàn viên, người lao động và các tầng lớp Nhân dân là 

công dân Việt Nam đang sinh sống, học tập và làm việc trên địa bàn thành phố 

Đồng Xoài. 

 Lưu ý: Thành viên trong Ban Tổ chức, Ban Đề thi, Tổ Thư ký cuộc thi không 

tham gia cuộc thi này. 

2. Hình thức 

Cuộc thi được tổ chức bằng hình thức thi trực tuyến trên internet, tại địa chỉ  

http://dongxoaithanhphotoiyeu.vn 

3. Thời gian tổ chức cuộc thi 

- Cuộc thi diễn ra từ ngày 04/11/2024 đến hết ngày 29/11/2024.  

- Mỗi đề thi có 10 câu hỏi trắc nghiệm, mỗi câu có 4 phương án trả lời để 

người dự thi chọn 01 đáp án đúng và 01 câu hỏi phụ. Thí sinh tham gia cuộc thi trả 

lời câu hỏi trên máy vi tính hoặc các thiết bị có kết nối internet (máy tính bảng, điện 

thoại thông minh). 

(Có thể lệ cuộc thi kèm theo) 

4. Trao giải cuộc thi  

Ban Tổ chức cuộc thi sẽ tiến hành tổng kết và trao giải cho các tập thể, cá 

nhân đạt giải vào dịp kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng Đồng Xoài (26/12/1974-

26/12/2024).  

III. THÀNH LẬP BAN TỔ CHỨC, BAN ĐỀ THI, TỔ THƯ KÝ (Thay 

Quyết định thành lập) 

1. Ban Tổ chức Cuộc thi  

- Đồng chí Phó Bí thư thường trực Thành uỷ: Trưởng Ban Tổ chức cuộc thi. 

- Đồng chí Trưởng Ban Tuyên giáo Thành ủy: Phó Trưởng Ban Tổ chức cuộc thi. 

- Đồng chí Chánh Văn phòng Thành uỷ: Thành viên. 

- Đồng chí Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố; các đồng chí là Chủ 

tịch các đoàn thể: Hội CCB thành phố; Hội LHPN thành phố; Liên đoàn lao động 

thành phố; Hội Nông dân thành phố; Bí thư Thành đoàn: Thành viên. 

- Đồng chí Phó Trưởng phòng phụ trách phòng Giáo dục và Đào tạo thành 

phố: Thành viên. 

http://dongxoaithanhphotoiyeu.vn/
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- Đồng chí Trưởng phòng Văn hoá và Thông tin thành phố: Thành viên. 

- Đồng chí Phó Trưởng Ban thường trực Ban Tuyên giáo Thành ủy: Thành viên. 

- Các đồng chí Bí thư Đảng uỷ các xã, phường: Thành viên. 

- Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Thành ủy: Thành viên. 

2. Ban Đề thi, Tổ Thư ký giúp việc cuộc thi  

* Ban Đề thi gồm các đồng chí: 

- Đồng chí Trưởng Ban Tuyên giáo Thành ủy làm Trưởng Ban Đề thi. 

- Đồng chí Phó Trưởng Ban thường trực Ban Tuyên giáo Thành ủy: Phó Ban. 

- Đồng chí Phó Trưởng Ban Ban Tuyên giáo Thành ủy: Thành viên. 

- Đồng chí Phó Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin thành phố: Thành viên. 

* Tổ Thư ký giúp việc cuộc thi gồm các đồng chí 

- Đồng chí chuyên viên Ban Tuyên giáo Thành uỷ 

- Đồng chí chuyên viên phòng Văn hóa và Thông tin thành phố. 

- Đồng chí chuyên viên Văn Phòng Thành uỷ (phụ trách công nghệ thông tin). 

IV. GIẢI THƯỞNG 

Ban Tổ chức cuộc thi tặng giấy chứng nhận và tiền thưởng kèm theo cho tập 

thể và cá nhân đạt giải, cụ thể:  

* Giải tập thể: 16.000.000 đồng 

- 01 giải nhất: 4.000.000 đồng x 01 giải = 4.000.000 đồng 

- 02 giải nhì: 3.000.000 đồng  x 02 giải =  6.000.000 đồng 

- 03 giải ba: 2.000.000 đồng x 03 giải =    6.000.000 đồng  

* Giải cá nhân:  21.500.000 đồng 

- 01 giải nhất: 3.000.000 đồng x 01 giải = 3.000.000 đồng 

- 02 giải nhì: 2.000.000 đồng x 02 giải =   4.000.000 đồng 

- 03 giải ba: 1.500.000 đồng x 03 giải =    4.500.000 đồng 

- 10 giải khuyến khích: 1.000.000 đồng x 10 giải = 10.000.000 đồng 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Ban Tuyên giáo Thành ủy  

- Là cơ quan thường trực của Ban Tổ chức cuộc thi, có trách nhiệm chỉ đạo, 

phát động và tổ chức cuộc thi trong toàn thành phố.  
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- Chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan xây dựng phần mềm để triển khai 

cuộc thi; quản lý, vận hành phần mềm cuộc thi trắc nghiệm bảo đảm an toàn, bảo 

mật. Thống kê số liệu và kết quả thi cho Ban Tổ chức cuộc thi. 

- Hướng dẫn các cơ quan khối tuyên truyền đẩy mạnh tuyên truyền về cuộc thi; 

hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, xã, phường phổ biến địa chỉ để cán bộ, đảng viên, 

quần chúng Nhân dân tham gia cuộc thi; đồng thời, tăng cường định hướng, tuyên 

truyền về cuộc thi trên trang Fanpage “Đồng Xoài thành phố tôi yêu”. 

- Chủ trì xây dựng bộ câu hỏi và đáp án cuộc thi trắc nghiệm. 

- Tham mưu phân công nhiệm vụ thành viên Ban Tổ chức, Ban Đề thi và Tổ 

thư ký giúp việc cuộc thi.  

2. Các chi, đảng bộ cơ sở trực thuộc Thành ủy, các phòng, ban, ngành, 

Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội thành phố 

- Tổ chức triển khai và tuyên truyền cuộc thi đến toàn thể cán bộ, đảng viên, 

công chức, viên chức, chiến sỹ lực lượng vũ trang, giáo viên, học sinh, đoàn viên, 

hội viên, người lao động và các tầng lớp Nhân dân tham gia cuộc thi; tạo khí thế thi 

đua sôi nổi, chào mừng kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội Nhân dân Việt 

Nam (22/12/1944-22/12/2024); 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân 

(22/12/1989-22/12/2024); 50 năm giải phóng Đồng Xoài (26/12/1974 -26/12/2024) 

và 25 năm Ngày thành lập đô thị Đồng Xoài (01/01/2000-01/01/2025). 

- Thường xuyên chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện ở địa phương, đơn vị.  

3. Văn phòng Thành ủy  

- Cử các thành phần tham gia Ban Tổ chức, Ban đề thi, Tổ thư ký cuộc thi 

theo kế hoạch. 

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Thành ủy tổng hợp chứng từ liên quan đến 

cuộc thi và quyết toán theo quy định. 

4. Ủy ban nhân dân thành phố chỉ đạo: 

4.1. Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố 

Có văn bản chỉ đạo Ban Giám hiệu các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học 

cơ sở trên địa bàn triển khai cuộc thi đến toàn thể giáo viên trong ngành.  

4.2. Phòng Văn hoá và Thông tin thành phố 

Hướng dẫn Đài Truyền Thanh và Truyền hình thành phố, Trung tâm Văn hoá 

Thể thao thành phố, UBND các xã, phường đẩy công tác tuyên truyền về cuộc thi 

trên hệ thống truyền thanh, trên các chuyên trang, chuyên mục, trang thông tin điện 

tử, các trang nhóm cộng đồng… để phổ biến nội dung, hình thức cuộc thi đến cán 

bộ, công chức, đảng viên, đoàn viên, hội viên, học sinh, sinh viên và các tầng lớp 

Nhân dân bằng các hình thức phù hợp như: Qua hệ thống truyền thanh; qua trang 

thông tin điện tử của thành phố, các trang mạng xã hội. 
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4.3. Đài Truyền thanh và Truyền hình thành phố 

Đăng tải kế hoạch, thể lệ cuộc thi. Đẩy mạnh tuyên truyền đưa tin, phản ánh 

không khí, kết quả cuộc thi. 

5. Thành Đoàn 

Phát động đoàn viên, thanh niên trên địa bàn thành phố tích cực tham gia 

hưởng ứng cuộc thi; chia sẻ địa chỉ cuộc thi trên hệ thống các trang, nhóm cộng 

đồng trên địa bàn thành phố. 
 

Trên đây là kế hoạch tổ chức cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về truyền thống 80 

năm Ngày thành lập Quân đội Nhân dân Việt Nam (22/12/1944 -22/12/2024); 35 

năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2024); 50 năm giải phóng 

Đồng Xoài (26/12/1974 - 26/12/2024) và 25 năm Ngày thành lập đô thị Đồng Xoài 

(01/01/2000-01/01/2025). Đề nghị các chi, đảng bộ cơ sở trực thuộc Thành ủy, các 

phòng, ban, ngành, đoàn thể nghiêm túc triển khai thực hiện. 

 

Nơi nhận:                     
- BTG Tỉnh ủy, 

- Thường trực Thành ủy,                                   

- Các chi, đảng bộ trực thuộc Thành ủy, 

- Các phòng, ban, ngành, MTTQ  

   và đoàn thể thành phố, 

- Lưu Văn phòng Thành ủy.  

 

 

 

 

 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC 

 

 

 

 

Võ Đăng Khoa 
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THÀNH ỦY ĐỒNG XOÀI                      
BAN TỔ CHỨC CUỘC THI 

                               * 
 

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 
Đồng Xoài, ngày      tháng 10 năm 2024 

 

THỂ LỆ 
Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về truyền thống 80 năm Ngày thành lập 

 Quân đội Nhân dân Việt Nam (22/12/1944 -22/12/2024); 35 năm  

Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2024); 50 năm  

giải phóng Đồng Xoài (26/12/1974 - 26/12/2024) và 25 năm  

Ngày thành lập đô thị Đồng Xoài (01/01/2000-01/01/2025) 

----- 
 

I. ĐỐI TƯỢNG DỰ THI  

Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, chiến sỹ lực lượng vũ trang, giáo 

viên, học sinh, hội viên, đoàn viên, người lao động và các tầng lớp Nhân dân là 

công dân Việt Nam đang sinh sống, học tập và làm việc trên địa bàn thành phố 

Đồng Xoài. 

 Lưu ý: Thành viên trong Ban Tổ chức, Ban Đề thi, Tổ Thư ký cuộc thi không 

tham gia cuộc thi này. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN TỔ CHỨC CUỘC THI 

1. Thi trắc nghiệm: Thi trắc nghiệm trực tuyến trên trang 

http://dongxoaithanhphotoiyeu.vn 

1.1. Nội dung: Tìm hiểu về truyền thống 80 năm Ngày thành lập Quân đội 

Nhân dân Việt Nam (22/12/1944 -22/12/2024); 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn 

dân (22/12/1989 - 22/12/2024); 50 năm giải phóng Đồng Xoài (26/12/1974 - 

26/12/2024) và 25 năm Ngày thành lập đô thị Đồng Xoài (01/01/2000-01/01/2025) 

1.2. Hình thức dự thi 

Người tham gia cuộc thi trực tuyến trên internet: Truy cập trực tiếp vào địa 

chỉ http://dongxoaithanhphotoiyeu.vn  

1.3. Thời gian dự thi 

- Cuộc thi diễn ra từ ngày 04/11/2024 đến hết ngày 29/11/2024.  

- Mỗi đề thi có 10 câu hỏi trắc nghiệm, mỗi câu có 4 phương án trả lời để 

người dự thi chọn 01 đáp án đúng và 01 câu hỏi phụ. Thí sinh tham gia cuộc thi trả 

lời câu hỏi trên máy vi tính hoặc các thiết bị có kết nối internet (máy tính bảng, điện 

thoại thông minh). 

III. CÁCH THỨC DỰ THI 

- Người dự thi có thể sử dụng các thiết bị điện tử có kết nối internet để tham 

gia cuộc thi. 

http://dongxoaithanhphotoiyeu.vn/
http://dongxoaithanhphotoiyeu.vn/
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Tại địa chỉ http://dongxoaithanhphotoiyeu.vn, người dự thi thực hiện các 

bước sau để tham gia dự thi: 

* Bước 1:  

- Nhập đầy đủ, chính xác các thông tin cá nhân do Ban Tổ chức cuộc thi 

đăng tải (Họ và tên; số điện thoại; địa chỉ liên hệ; thông tin cá nhân được bảo mật 

theo quy định). Bài dự thi sẽ bị coi là không hợp lệ nếu bị phát hiện có thông tin 

không chính xác. Thông tin người dự thi là một trong những căn cứ để Ban Tổ chức 

cuộc thi xét trao giải.  

* Bước 2:  

Trả lời 10 câu hỏi bằng cách lựa chọn và chọn vào một đáp án cho là đúng 

trong số 4 đáp án mà Ban Tổ chức cuộc thi đề ra. 

* Bước 3:  

Sau khi trả lời các câu hỏi trắc nghiệm, người dự thi phải dự đoán tổng số 

lượt người dự thi, sau đó chọn nút “Gửi” để hoàn thành bài dự thi. 

Lưu ý: Thời gian làm bài dự thi sẽ diễn ra tối đa 10 phút và mỗi cá nhân chỉ 

được đăng ký 01 tài khoản để tham gia cuộc thi; mỗi thí sinh được làm lại tối đa 02 lần. 

IV. GIẢI THƯỞNG 

1. Tiêu chí xét giải 

* Đối với giải thưởng tập thể:  

- Ban Tổ chức cuộc thi xét giải căn cứ vào tỷ lệ thí sinh tham gia dự thi và tổng 

số giải thưởng cá nhân đạt được của đơn vị; đơn vị nào có tỷ lệ cán bộ, đảng viên/tổng số 

cán bộ, đảng viên của đơn vị tham gia nhiều nhất và có nhiều cá nhân đạt giải cao sẽ 

được Ban Tổ chức cuộc thi căn cứ để trao giải thưởng theo quy định.  

- Trường hợp có 2 đơn vị có tổng số lượng thí sinh tham gia dự thi và tổng số 

giải thưởng của các thí sinh bằng nhau, Ban Tổ chức cuộc thi sẽ căn cứ vào tiêu chí số 

lượng thí sinh thuộc tập thể nào có cá nhân đạt giải cao hơn để trao giải tập thể. 

* Đối với giải thưởng cá nhân: 

- Ban Tổ chức sẽ chọn người đạt giải là người có số câu trả lời trắc nghiệm 

đúng nhiều nhất (tỷ lệ câu trả lời đúng phải đạt từ 80% trở lên) và có kết quả câu dự 

đoán chính xác hoặc gần nhất số lượt người dự thi, được xếp theo thứ tự từ cao 

xuống thấp cho đến khi chọn đủ số lượng giải thưởng theo quy định.  

- Trong trường hợp có số người dự thi (từ 2 người trở lên) cùng trả lời đúng 

các câu hỏi, cùng dự đoán chính xác số người trả lời đúng, Ban Tổ chức cuộc thi sẽ 

căn cứ vào thời gian gửi bài dự thi sớm hơn và số lần làm bài/đợt thi để xét giải 

thưởng. (Thời gian tính đến giây, phút, giờ, ngày theo thời gian thi, hiển thị trên 

phần mềm thi trực tuyến). 

2. Cơ cấu giải 
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* Giải tập thể: 16.000.000 đồng 

- 01 giải nhất: 4.000.000 đồng x 01 giải = 4.000.000 đồng 

- 02 giải nhì: 3.000.000 đồng  x 02 giải =  6.000.000 đồng 

- 03 giải ba: 2.000.000 đồng x 03 giải =    6.000.000 đồng  

* Giải cá nhân:  21.500.000 đồng 

- 01 giải nhất: 3.000.000 đồng x 01 giải = 3.000.000 đồng 

- 02 giải nhì: 2.000.000 đồng x 02 giải =   4.000.000 đồng 

- 03 giải ba: 1.500.000 đồng x 03 giải =    4.500.000 đồng 

- 10 giải khuyến khích: 1.000.000 đồng x 10 giải = 10.000.000 đồng 

3. Tổng kết, trao giải 

Ban Tổ chức cuộc thi sẽ tiến hành tổng kết và trao giải cho các tập thể, cá 

nhân đạt giải vào dịp kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng Đồng Xoài (26/12/1974-

26/12/2024). 

 V. QUY ĐỊNH VỀ XỬ LÝ VI PHẠM THỂ LỆ VÀ GIẢI QUYẾT KHIẾU 

NẠI TỐ CÁO 

- Căn cứ vào kết quả phần mềm chấm thi, nếu Ban Tổ chức cuộc thi phát hiện 

người dự thi sử dụng từ 02 tài khoản trở lên để tham gia dự thi thì bài dự thi đó sẽ bị 

loại; trường hợp sau khi trao giải mới phát hiện bài thi vi phạm Thể lệ thi thì giải 

thưởng sẽ bị thu hồi và Ban Tổ chức cuộc thi sẽ hủy kết quả giải của bài dự thi đó. 

- Ban Tổ chức cuộc thi không chịu trách nhiệm về việc chuyển tiền thưởng, 

giấy chứng nhận đạt giải cho các tạp thể, cá nhân đạt giải thưởng cung cấp thông tin 

không chính xác (về số tài khoản, số điện thoại, địa chỉ). 

- Khiếu nại, tố cáo liên quan đến việc chấm bài thi và xét giải thưởng cuộc thi 

do Ban Tổ chức cuộc thi xem xét, giải quyết. Quyết định của Ban Tổ chức cuộc thi 

là kết quả giải quyết cuối cùng.   
 

Trong quá trình thực hiện nếu có điểm nào chưa hợp lý, cơ quan thường trực 

cuộc thi tổng hợp báo cáo Ban Tổ chức cuộc thi xem xét, cho ý kiến sửa đổi phù 

hợp tình hình thực tế. 

_________________________________________________ 
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